МОУ «НОВОХОПЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ №1»

ПРИКАЗ

«07»  мая 2020 г.                                                                                           № 31

«О завершении  2019-2020 учебного года»

В условиях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции, с учетом рекомендаций Министерства просвещения РФ, на

основании письма департамента образования, науки и молодежной политики

Воронежской области № 80-12/3765 от 06.05.2020 «О сроках завершения 2019-2020

учебного года в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019-2020 учебный год:

- для обучающихся 1-8 классов 15.05.2020;

- для обучающихся 10 классов 29.05.2020;

- для обучающихся 9,11 классов 05.06.2020

2.  По желанию родителей обучающихся 1-8 классов продолжить реализацию

дополнительных общеразвивающих программ, а также мероприятий воспитательного

характера.

3. Промежуточную аттестацию провести по результатам завершенного учебного периода

в соответствии с локальным нормативным актом МОУ «Новохоперская гимназия №1»

4. Внести изменения в календарный учебный график МОУ «Новохоперская гимназия №1»

(в соответствии со ст. 28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»

5. Классным руководителям 1-8 классов предоставить отчеты успеваемости учащихся

15.05.2020 г.; классным руководителям 10-х классов 2905.2020 г. заместителю директора

по УВР Глухих О.Н.

6. Заместителю директора по ВР Копытиной И.В. разработать планы мероприятий

воспитательного характера для учащихся гимназии на время летних каникул.

7. Библиотекарям Моргуновой Н.В., Белокопытвой Л.А. разработать механизм сдачи

учебников для учащихся гимназии.

8. Провести педсоветы:

- № 7   30. 05.2020 г. «По окончанию учебного года»  для 1-8, 10  классов;

- № 8    04.06.2020 г. «О допуске ГИА» для 9,11 классов.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Глухих

О.Н.

Директор гимназии: Г.И. Макогонова